

(2) セグメント情報
 外部顧客に対する売上高
 1) 国内、海外別内訳

(単位：百万円)

	2004年度 第4四半期 (2005年1月1日～ 2005年3月31日)	2003年度 第4四半期 (2004年1月1日～ 2004年3月31日)	前年同期比	
				増減率(%)
ソフトウェア・サービス	718,025	748,745	▲ 30,720	▲ 4.1
国 内	566,023	601,527	▲ 35,504	▲ 5.9
海 外	152,002	147,218	4,784	3.2
プラットフォーム	541,854	510,516	31,338	6.1
国 内	393,907	389,998	3,909	1.0
海 外	147,947	120,518	27,429	22.8
電子デバイス	170,203	208,367	▲ 38,164	▲ 18.3
国 内	94,615	113,367	▲ 18,752	▲ 16.5
海 外	75,588	95,000	▲ 19,412	▲ 20.4
そ の 他	68,970	89,124	▲ 20,154	▲ 22.6
国 内	55,503	61,211	▲ 5,708	▲ 9.3
海 外	13,467	27,913	▲ 14,446	▲ 51.8
合 計	1,499,052	1,556,752	▲ 57,700	▲ 3.7
国 内	1,110,048	1,166,103	▲ 56,055	▲ 4.8
海 外	389,004	390,649	▲ 1,645	▲ 0.4

2) 主要製品別内訳

(単位：億円)

	2004年度 第4四半期 (2005年1月1日～ 2005年3月31日)	2003年度 第4四半期 (2004年1月1日～ 2004年3月31日)	前年同期比	
				増減率(%)
ソフトウェア・サービス	7,180	7,487	▲ 307	▲ 4.1
ソリューション/SI	3,529	3,747	▲ 218	▲ 5.8
インフラサービス	3,651	3,740	▲ 89	▲ 2.4
プラットフォーム	5,418	5,105	313	6.1
サーバ関連	1,295	1,270	25	2.0
モバイル・IPネットワーク	718	797	▲ 79	▲ 9.9
伝送システム	616	479	137	28.6
パソコン/携帯電話	2,177	2,067	110	5.3
HDD関連	612	492	120	24.4
電子デバイス	1,702	2,083	▲ 381	▲ 18.3
半導体	1,027	1,176	▲ 149	▲ 12.7
その他	675	907	▲ 232	▲ 25.6

【第4四半期】
 < 富士通グループ 連結 >

事業の種類別セグメント情報

1) 売上高

(単位：百万円)

	2004年度 第4四半期 (2005年1月1日～ 2005年3月31日)	2003年度 第4四半期 (2004年1月1日～ 2004年3月31日)	前年同期比	
				増減率(%)
外部顧客に対する売上高	718,025	748,745	▲ 30,720	▲ 4.1
セグメント間の内部売上高	12,167	11,606	561	4.8
ソフトウェア・サービス	730,192	760,351	▲ 30,159	▲ 4.0
外部顧客に対する売上高	541,854	510,516	31,338	6.1
セグメント間の内部売上高	47,191	74,454	▲ 27,263	▲ 36.6
プラットフォーム	589,045	584,970	4,075	0.7
外部顧客に対する売上高	170,203	208,367	▲ 38,164	▲ 18.3
セグメント間の内部売上高	15,579	19,451	▲ 3,872	▲ 19.9
電子デバイス	185,782	227,818	▲ 42,036	▲ 18.5
外部顧客に対する売上高	68,970	89,124	▲ 20,154	▲ 22.6
セグメント間の内部売上高	25,227	38,401	▲ 13,174	▲ 34.3
その他	94,197	127,525	▲ 33,328	▲ 26.1
消 去	▲ 100,164	▲ 143,912	43,748	
合 計	1,499,052	1,556,752	▲ 57,700	▲ 3.7

2) 営業利益 (営業利益率)

(単位：百万円)

	2004年度 第4四半期 (2005年1月1日～ 2005年3月31日)	2003年度 第4四半期 (2004年1月1日～ 2004年3月31日)	前年同期比	
ソフトウェア・サービス	83,220 (11.4%)	102,210 (13.4%)	▲ 18,990 (▲ 2.0%)	
プラットフォーム	49,399 (8.4%)	49,844 (8.5%)	▲ 445 (▲ 0.1%)	
電子デバイス	▲ 2,342 (▲ 1.3%)	13,173 (5.8%)	▲ 15,515 (▲ 7.1%)	
その他	4,357 (4.6%)	6,667 (5.2%)	▲ 2,310 (▲ 0.6%)	
消去/全社	▲ 12,555	▲ 13,748	1,193	
合 計	122,079 (8.1%)	158,146 (10.2%)	▲ 36,067 (▲ 2.1%)	